



سه‌شنبه ۶ خرداد ۱۳۹۹

وطن امروز | شماره ۲۹۳۵

## سیاسی

### اخبار

### دستور فرمانده کل سپاه برای اعزام

### ۲ فروند بالگرد به گچساران

سختگوی سپاه از دستور سردار سرلشکر حسین سلامی برای اعزام ۲ فروند بالگرد نیروی هوافضای سپاه برای پایان بخشیدن به عملیات مهار آتش‌سوزی جنگل‌ها و مراتع گچساران و جلوگیری از گسترش یا شعله‌ور شدن مجدد آتش خیر داد.

به گزارش ایسنا، در پی آتش‌سوزی بخش زیادی از جنگل‌ها و مراتع خنگ بنار، کوه گوهر و اطراف کوه‌های گناوه لری از توابع شهرستان گچساران استان کهگیلویه و بویراحمد و تلاش بی‌وقه نیروهای امدادگر، بسیج و مردم برای مهار آتش، سردار پاسدار رمضان شریف، سخنگو و مسؤول روابط عمومی کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: با توجه به حجم آتش‌سوزی و نیاز نیروهای امدادی برای پایان بخشیدن به عملیات مهار آتش‌سوزی و جلوگیری از گسترش یا شعله‌ور شدن مجدد آتش، به دستور سردار سرلشکر حسین سلامی، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ۲ فروند بالگرد نیروی هوافضای سپاه به منطقه اعزام شد.

سردار شریف افزود: امیدواریم با همت و تلاش دستگاهها و آحاد نیروهای امدادی فعال در منطقه بزودی شاهد مهار کامل آتش در جنگل‌ها و مراتع این منطقه زیبای کوهستانی و بعضاً صعب‌العبور کشور باشیم.

■ ■ ■

### سردار حاجی‌زاده: آمادگی دفاعی ما در بالاترین سطح قرار دارد

فرمانده نیروی هوافضای سپاه با اشاره به اینکه امروز بزرگ‌ترین چپهه کشور، چپهه اقتصاد است، گفت: آمادگی دفاعی ما در بالاترین سطح بعد از پیروزی انقلاب قرار دارد. به گزارش فارس، سردار امیرعلی حاجی‌زاده، فرمانده نیروی هوافضای سپاه در گفت‌وگویی، اظهار داشت: آمادگی دفاعی ما در بالاترین سطح بعد از پیروزی انقلاب قرار دارد و از این بابت مردم ما نباید نگران باشند. وی افزود: ما الا ن بزرگ‌ترین مشکل و چپهه‌ای که داریم و باید همه با هم (مردم و مسؤولان) به این سمت بشتابند، چپهه اقتصاد است. سردار حاجی‌زاده ادامه داد: هیچ‌کس نباید نگران حوزه دفاع باشد، اینها حرکت‌های دشمن برای انحراف اندهان و نگران کردن مردم است. مردم ما نباید نگران باشند. فرمانده نیروی هوافضای سپاه در پایان تأکید کرد: امروز ایران قدرتمند است و کسی نباید در این حوزه نگرانی داشته باشد، بلکه این دشمن است که باید نگران باشد.

■ ■ ■

### قوه قضائیه جزئیات پرونده

### فساد در سایا را اعلام کرد

جزئیاتی از عملکرد شبکهٔ فساد وحید پهلادی و نجوا لاشیدیایی و ۲ نماینده مجلس و مدیر عامل سایپا منتشر شد.

به گزارش «وطن امروز» به نقل از مرکز رسانه‌ای قوه قضائیه، وحید پهلادی و نجوا لاشیدیایی که دارای پرونده‌های عدیده در حوزه قاچاق موپایل، پولشویی، اخلال در نظام اقتصادی از طریق فعالیت در شرکت‌های هرمی، قاچاق ارز از کشور از طریق شرکت‌های متعدد صوری و کاغذی و با ثبت سفارشات غیرواقعی، نفوذ در شبکه بانکی کشور از طریق کلاهبرداری دل افکار شیراز و اخذ کد دوم نمایندگی از شرکت خودرویی سایپا برخلاف مقررات و ضوابط قانونی هستند، در قراردادی منحصر به فرد با انعقاد قرارداد مشارکت در ساخت و تولید تعداد ۶ هزار خودرو با مبلغ آورده ۳۰ میلیارد تومان با شرکت خودروسازی سایپا اقدام کرده‌اند.

در گزارش مرکز رسانه‌ای قوهقضائیه همچنین آمده است: پس از انعقاد این قرارداد، تعداد خودروها به ۶ هزار و ۷۰۰ دستگاه افزایش یافت و در تحویل این خودروها و روند اجرائی آن ۲ تن از نمایندگان مجلس (محمد عزیز و فریدون احمدی) و دیگر متهمان پرونده که به همراه وحید پهلادی سفری نیز به دوی شتت‌اند، ضمن مراجعه به دفتر وحید پهلادی در چند نوبت و خرید مقادیر زیادی طلا و اقلام به واسطه‌گری و سفرهای و حتی مراجعه به شرکت خودروسازی سایپا و برگزاری جلسه با مدیرعامل وقت و نایب‌رئیس گروه خودروسازی سایپا می‌کنند.

■ ■ ■

### شماره هفتم روزنامه دیواری حق منتشر شد

شماره هفتم روزنامه الکترونیکی حق به یاد شهدای عملیات آزادسازی خرمشهر منتشر شد.

به گزارش «وطن امروز»، روزنامه الکترونیکی حق به سردبیری حسین قدیانی هفتمین شماره خود را هم‌زمان با ایام سالگرد آزادسازی خرمشهر در اختیار مخاطبان قرار داد. یادداشتی از محمدحسین صفارهرندی و گفت‌وگو با طایبه سسیم‌پاری، مادر شهید علیرضا راهدان از جمله مطالبی است که در شماره جدید روزنامه اینترنتی «حق» منتشر شده است.

■ ■ ■

### موسوی: آمریکا صلاحیت قضات درباره سایر کشورها را ندارد

سخنگوی وزارت امور خارجه تأکید کرد، آمریکا به هیچ‌وجه صلاحیت سیاسی، حقوقی و اخلاقی برای قضاوت درباره سایر کشورهای جهان را ندارد.

به گزارش ایسنا، سیدعباس موسوی گفت: آمریکا با آن سابقه پلید و سیاه در اقدامات تروریستی، اعدام‌های فراقضایی، رسوایی‌های جاسوسی، حمایت از نظام‌های فاشیستی و دیکتاتوری و قاچاقچیان بین‌المللی مواد مخدر، ۷۹ کودتا و تغییر نظام در کشورهای مستقل، جنگ‌افروزی بی‌سابقه در تاریخ با ۱۳۵ جنگ، تحریم و تروریسم اقتصادی و به عیبه‌وجه صلاحیت سیاسی، حقوقی و اخلاقی برای قضاوت درباره سایر کشورهای جهان را ندارد. سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: تنها در فقره تحریم تروریسم اقتصادی و به اساس آمار وزارت خزانه‌داری آمریکا صرفاً از سال ۲۰۱۷ تاکنون، ۳۳ کشور مجبور به تحریم قرار گرفته‌اند که بسیاری از این تحریم‌های یکجانبه و فراسرزمینی، تأثیراتی سنگین و مخرب بر مردم آن کشورها داشته است.

**گروه سیاسی:** پهلو گرفتن نخستین نفتکش ایرانی در بندر «ال پالیئو»ی ونزوئلا و ورود دومین نفتکش به آب‌های ونزوئلا با استقبال گسترده دولت و ملت این کشور و واکنش‌های رسانه‌های جهانی روبه‌رو شد.

به گزارش «وطن امروز»، بامداد روز گذشته شبکه خبری «اِشا تودی» خبر از پهلو گرفتن نفتکش ایرانی فورچون (Fortune) در بندر ال‌پالیئوی ونزوئلا داد؛ خبری که شاید مهم‌ترین جنبه آن را می‌توان عدم مزاحمت ناوهای آمریکایی در مسیر این نفتکش ایرانی به‌رغم گمانه‌زنی‌های هفته‌اخیر دانست. بر همین اساس ظهر روز گذشته نیز منابع از ورود دومین نفتکش ایرانی با نام فارست (Forest) به آب‌های ونزوئلا خبر دادند تا فرجام این نفتکش نیز با توجه به ورود به محدوده آب‌های ونزوئلا و اسکورت نظامی از طرف ارتش این کشور مشخص شود. با این حال روند پهلوگیری نفتکش‌های ایرانی در ساحل ونزوئلا طی روزهای آینده همچنان ادامه خواهد داشت. جدیدترین داده‌های مکانی نشان می‌دهد ۳ نفتکش دیگر ایران شامل پتونیآ (Petunia)، فاکسون (Faxon) و کلاول (Clavel) از جزایر قناری عبور کرده و در میانه اقیانوس اطلس در حرکت هستند. بر همین اساس به نظر می‌رسد طی هفته پیشرو، سایر نفتکش‌های ایرانی هم به سواحل ونزوئلا رسیده و فرآیند صادرات ۱/۵ میلیون بشکه سوخت از ایران به این کشور نهایی شود.

■ شکست محاصره و دستکر از ایران

«پس اقدام محاصره غیرقابل قبول و جنایتکارانه‌ای را که توسط ایالات‌متحده به ونزوئلا تحمیل شده است، شکست، زنده‌باد همبستگی میان مردم!» این عبارتی بود که پرسنا لاتینا، رئیس‌جمهور کوبا بعد از رسیدن نخستین نفتکش ایرانی به آب‌های ونزوئلا در صفحه شخصی توئیتر خود منتشر کرد. نیکلاس مالدورو، رئیس‌جمهور ونزوئلا نیز در حساب توئیتری خود با تشکر از ایران برای ارسال بنزین به این کشور، با انتشار تصویری از کشتی ایرانی حامل بنزین برای این کشور نوشت: «پایان ماه رمضان برای ما ورود کشتی Fortune را به ارمان آورد؛ نشانه‌ای از همبستگی میان مردم جمهوری اسلامی ایران و ونزوئلا. در جایی که کشورهای امپریالیستی می‌خواهند با زور احکام خود را تحمیل کنند، فقط برادری می‌تواند مردمان آزاد را نجات دهد. مستحکم ایران.» وزیر نفت ونزوئلا نیز با انتشار پیامی در توئیتر به ورود نخستین نفتکش ایرانی واکنش نشان داد و نوشت: «همکاری ایران و ونزوئلا در حوزه انرژی بر مبنای تبادلانات علمی و توسعه سازنده صنعت هیدرو کربن بنا شده است. این تجربه همچنین ما را به عنوان کشورهای عضو اوپک متحد می‌کند. سیاسی برادران!»

اما تقدیرها از اقدام ایران به مقامات عالی‌رتبه کشورهای تحریمی محدود‌نماند، به گونه‌ای که هشتگ #GraciasIran (تشکر از ایران) ترند اول و هشتگ #may23 (روز ورود اولین نفتکش) ترند دوم توئیتر در ونزوئلا شد.

■ ایران بینی ترامپ را به خاک مالید

رسیدن نخستین نفتکش ایرانی به مقصد خود در بندر «ال پالیئو» با واکنش رسانه‌های بین‌المللی نیز مواجه شد. روزنامه الکترونیکی «رأی‌الیوم» در این زمینه نوشت: «همی‌دانیم احساس دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا که پیگیر رسیدن نخستین نفتکش ایرانی به یکی از بندرگاه‌های ونزوئلاست، چیست؟ اقدامی به مددلات فرماندهی‌های نشان می‌دهد. ایران پیش از این از تعیین راه‌بردی یک قدرت منطقه‌ای تثبیت کرده بود. رویکرد ایران در منطقه بر مبنای «حذف بیگانه‌گان» از منطقه غرب آسیا، راهبردی بود که حداقل از زمان ورود نظامی آمریکا به منطقه با ورود به افغانستان و عراق در دستور کار ایران قرار گرفت.

نقش‌آفرینی ایران در تحولات منطقه‌ای به منظور ضربه وارد آوردن به ساختمان قدرت آمریکا در منطقه، سبب ارتقای نقش ایران در تحولات منطقه‌ای شد.ایران که کشور سردمدار مبارزه با آمریکا بود توانست موج ضدآمریکایی را در میان مردم کشورهای منطقه تقویت کند؛ مردمی که خود زخم خوردند حضور آمریکا در مناسبات سیاسی، اقتصادی و… کشور خود بودند. نتیجه این فرآیند اما زیر ضربه قرار گرفتن آمریکا در کشورهای عراق و افغانستان بود. در چنین شرایطی تضعیف آمریکا در منطقه به معنای تقویت گفتمان ضدآمریکایی بود که ایران در دال مرکزی این گفتمان قرار داشت. می‌توان گفت تقابل این ۲ گفتمان از اواسط دهه ۸۰ شمسی شکل‌دهنده تمام اتفاقات و خدادهای مهم منطقه از آن زمان به بعد بوده است. البته جمهوری اسلامی هم‌زمان به فکر گسترش مناسبات با کشورهای ضداستکباری در سایر نقاط جهان بود. از شرق آسیا تا آمریکای جنوبی، کشورهای ضداستکباری حضور داشتند که ویژگی مشترک «صنیدت با آمریکا»، این کشورها را در یک جبهه با ایران قرار می‌داد. در پیش‌تری به این دست کشورها شد به گونه‌ای که ارتباط ایران با کشورهای آمریکایی لاین‌به معنای حضور ایران در حیاط خلوت آمریکا تعبیر شد. با این همه، نقش‌آفرینی جدید ایران را دوره جدیدی از تعاملات میان ایران و کشورهای همسو با خود می‌توان در نظر گرفت. ایران از صادرات تجهیزات فنی و بنزین نشان داد کشوری است که تنها از دوستان منطقه‌ای خود دفاع می‌کند، بلکه به آن سطح از قدرت رسیده است که

### تحلیل

بنزین ایران به ونزوئلا را می‌توان «کسب پرستیژ» برای ایران در سطح معادلات جهانی به عنوان کشوری که در حال تبدیل شدن به یک «قدرت فرامنطقه‌ای» است، عنوان کرد. ایران در ماجرای صادرات بنزین به ونزوئلا نشان داد می‌تواند فراتر از تحولات منطقه‌ای راهگشا و مشکل‌گشای مشکلات کشورهای همسو با خود باشد. راهاندازی پالایشگاه‌های مورد نیاز ونزوئلا و تأمین سوخت مصرفی این کشور که یک کالای استراتژیک به حساب می‌آید، قدرت ایران را در تعیین معادلات فرامنطقه‌ای نشان می‌دهد. ایران پیش از این از تعیین راه‌بردی بود که حداقل از زمان ورود نظامی آمریکا به منطقه با ورود به افغانستان و عراق در دستور کار ایران قرار گرفت. نقش‌آفرینی ایران در تحولات منطقه‌ای به منظور ضربه وارد آوردن به ساختمان قدرت آمریکا در منطقه، سبب ارتقای نقش ایران در تحولات منطقه‌ای شد.ایران که کشور سردمدار مبارزه با آمریکا بود توانست موج ضدآمریکایی را در میان مردم کشورهای منطقه تقویت کند؛ مردمی که خود زخم خوردند حضور آمریکا



شکست‌خورده و خوارشده را دارد». در ادامه این گزارش با اشاره به اقدام سال گذشته انگلیس در توقیف نفتکش ایرانی در جبل‌الطارق آمده است: زمانی که نیروی دریایی انگلیس نفتکش ایرانی را که عازم سوریه بود، در تنگه جبل‌الطارق توقیف کرد، قایق‌های ایرانی یک نفتکش انگلیسی را در خلیج فارس توقیف و آن را در برابر دیدگان کشتی‌های جنگی آمریکایی نتقیش کردند. کشتی‌های آمریکایی حتی برای جلوگیری از توقیف نفتکش انگلیسی، جرات نکردند وارد عمل شوند و ترامپ نیز اعلام کرد ناوگان آمریکا، فقط از کشتی‌های آمریکایی حمایت می‌کند. این اظهارنظر ترامپ، سیلی محکمی برای همپیمانان انگلیسی وی بود که به دستور دولت آمریکا، نفتکش ایران را روبروه بودند. در پایان این گزارش تأکید شد این یک لحظه تاریخی است که «بینی ترامپ و دولتش را به خاک مالید و به ملت‌هایی که در محاصره آمریکا قرار دارند، نشان می‌دهد کشوری وجود دارد که به تحریم‌ها نه بگوید و با شجاعت و مردانگی در برابر آن ایستادگی کند. . . ونزوئلا و کشورهای مقاومت‌با سایر کشورهایی که به دیکته‌های تحقیرآمیز ترامپ تن می‌دهند و صدها میلیون‌دلار با خاوری به وی می‌دهند، تفاوت دارند.»

در این میان «واشنگتن پست» نیز در مطلبی با اشاره به

**سردار جوانی: دوره حضور آمریکایی‌ها در منطقه رو به پایان است**



معاون سیاسی سپاه در گفت‌وگو با تسنیم، درباره برگزاری رزمایش ارتش آمریکا در خلیج‌فارس اظهار داشت: اگر آمریکایی‌ها فکر می‌کنند با این نوع نمایش‌ها می‌توانند بر قدرت ایران تأثیر بگذارند قطعا یک اشتباه محاسباتی است. سردار یدالله جوانی همچنین با بیان اینکه «دوره حضور آمریکایی‌ها رو به پایان است»، گفت: برپایی این نوع رزمایش‌ها هم نمی‌تواند استمرار حضور آنها در منطقه را تثبیت کند.

### مانور اقتدار ایران در ار سال محموله بنزین می تواند تبدیل به الگویی برای شکستن نظام تحریم آمریکا شود

# مقاومت طلاست



شکل‌گیری مشارکت استراتژیک میان تهران و کاراکس به عنوان ۲ کشور تحریم شده از سوی آمریکا نوشت: ایران چشم‌انداز و مرکز نفوذ جدید خود را در امتداد دریای کارائیب فراهم می‌کند. به نوشته این روزنامه آمریکایی این سفرهای دریایی از ایران به ونزوئلا آزمایشی است که نشان می‌دهد دولت ترامپ تا کجا نزدیک شدن روابط ۲ کشوری را که دشمن خود می‌داند، برمی‌تابد. ایوان ایس، استاد مطالعات آمریکای لاتین در کالج جنگ ارتش آمریکا در این باره گفت: حس می‌کنم ایرانی‌ها تمایل دارند از نفتکش‌های خود استفاده و با اعصاب آمریکا بازی کنند.

■ ایران چگونه برگ برنده را در دست گرفت؟

هم‌زمان با انتشار خبر حرکت ۵ نفتکش ایرانی به سمت ونزوئلا بحث و گمانه‌زنی‌های مختلفی در این زمینه مطرح شد. از سویی واکنش احتمالی آمریکا برای توقیف این نفتکش‌ها و از سوی دیگر نتایج سیاسی و اقتصادی این اقدام برای ۲ دولت تحریم‌شده ایران و ونزوئلا، مهم‌ترین نکاتی بود که در این زمینه مطرح شد. تهدیدهای آمریکا برای مقابله با این تبادل استراتژیک میان تهران و کاراکس در حالی بود که واکنش قاطع ایران به اقدام سال گذشته انگلیس در توقیف نفتکش ایرانی در جبل‌الطارق هزینه و ریسک هرگونه اقدام

## پاسخ ایران و ونزوئلا به کودتاهای آمریکایی قرن بیستم

نفتکش ایرانی از آب‌های کارائیب که ایالات‌متحده طبق سیاست خصمانه ترامپ در حال امنیتی کردن آنهاست، ارزشی فراتر از تجارت نفت و سوخت بین ۲ کشور تحت تحریم واشنگتن داشته است. به گفته او، قصد ترامپ از اعزام ناوگان نظامی به کریبدورهای دریای کارائیب، محاصره دریایی ونزوئلا، کوبا و حتی به چالش کشیدن کشورهای مستقل آمریکای مرکزی مثل مکزیک و ال‌سالوادور در راستای استیلای مجدد قدرت آمریکا در حیاط خلوت سابقش یعنی آمریکای لاتین بوده است اما دنیا در حال تغییر است و گفته تراویه سو، دولت‌های ملی ایران و ونزوئلا در میانه‌قرن بیستم میلادی، هدف نخستین کودتاهای نفتی آمریکا قرار گرفتند و حالا شاهدیم که این ۲ کشور می‌توانند در اتحاد با یکدیگر و دیگر کشورها، استعمارگران دیروز را شکست دهند.

## پرستیژ ایرانی و بازدارندگی نظامی

نظامی دفاع از خود و پاسخگویی به اقدامات نظامی آمریکا را در. البته راهبرد «تهدید متقابل» و «پاسخگویی متناسب» که طی سال‌های اخیر به راهبرد اصلی مواجهه با دشمنان تبدیل شده است، نقش بسزایی در ارسال این پیام به متخاصم داشته که هرگونه تعدی و تجاوز، پاسخ متناسب با همان سطح تعدی شکل گرفته را به دنبال دارد. تجاوز پهلاد آمریکایی به مرزهای آبی ایران در خرداد سال گذشته که با پاسخ سیستم پدافندی ایران مواجه شد، یکی از چند نمونه اقدام ایران در پاسخ به تهدیدهای کشورهای غربی بوده است. نمونه دیگر اقدام ایران در توقیف کشتی انگلیسی است که در پاسخ به توقیف نفتکش ایرانی در جبل‌الطارق انجام شد. در سطح دیگر افزایش قدرت موشکی ایران بویژه در حوزه موشک‌های بالستیک بیانگر ورود ایران به فاز جدید «مقابله با تهدیدات» است. موشک «قاصد» که موشک ماهواربر ماهواره «پور» بوده است، دارای نسل جدیدی از فناوری‌ها در طراحی و سوخت موشک است که نویدبخش دستیابی ایران به نسل جدید موشک‌های آفندی است. موشک‌هایی که می‌توانند منافع کشورهای متخاصم با تجهیزات نظامی این کشورها را در منطقه و فراتر از منطقه به چالش بکشد.

## جنگ اراده‌ها در آب‌های کارائیب

نمونه این قدرت تقابلی را در شهادت حاج‌قاسم سلیمانی و حمله موشکی به پایگاه نظامی عین‌الاسد دیدیم. اقدام متقابل ما در توقیف کشتی انگلیسی نیز از همین دست بود. همه این حوادث و تحولات اخیر نشان می‌دهد تاریخ روابط بین‌الملل در حال ورق خوردن است و از درون آن شرایطی جدید به وجود آمده است که: اولاً: جمهوری اسلامی به عنوان یک ابرقدرت منحصر به فرد در صحنه روابط بین‌الملل و سیاست جهانی حضور یافته و به رسمیت شناخته می‌شود و جایگاه خود را در صحنه جهانی تثبیت کرده است و به سایر بازیگران روابط بین‌الملل اعلام می‌کند و هشدار می‌دهد از این به بعد با این قدرت برتر باید با احترام ویژه و با رویکردی جدید برخورد کنند. ثانیاً: سیاست خارجی جمهوری اسلامی از این به بعد سیاست خارجی دفاعی یا پدافندی نیست، بلکه سیاستی تهاجمی و آفندی (در مقابل مستکبران جهان) خواهد بود و پرچم مبارزه مستضعفان علیه مستکبران را در سراسر جهان به دست گرفته‌است که یقیناً خود زمینه‌ساز تام و تمام برای ظهور منجی عالم بشریت حضرت مهدی موعود(ع) خواهد بود.